
- HERRAMIENTAS DE MANO

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2023 FE 027

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

Código
Ancho

de la hoja
Longitud

totalNúmero
88 mm5/16”  57 mm14HERRAM028CH

Código
Abertura máxima

de las hojas
Longitud

totalNúmero
190 mm14HERRAM021CH 5/16”  -  7.9 mmSC7001

SC7008

Útil ajustable para incisado de cuero

Herramienta para corte paralelo

 $634.52 

Precio

 $1,480.16 

Precio

Cuchillo curvo para zapatero

Lesna

*14CUCHIL008US
14CUCHIL009IZ

14CUCHIL001SM

14LESNA-001SM

125-01B
070181BC
CU61101

190
170
174

170

Acero cromada
Acero al carbón
Acero niquelado

Características:
• Mango de 
madera

Características:
• Mango de madera
• Punta de acero

Código

Código

Número
Longitud

mm

Longitud mm

Material de 
la hoja

Unidad: 1 Pieza.   Master: 20 Piezas. * Hecho en EUA

Unidad: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

  $163.56 
 $48.72 
 $35.55 

Precio

 $12.93 
Precio

Unidad: 1 juego.   Master: 10 juegos.

Sacabocado para 
lámina hidráulico

Características:
• Presión máxima: 10 Toneladas
• Carrera: 22 mm
• Presión de la bomba de aceite: 50 MP a
• Incluye: 6 sacabocados, 1 espaciador,
• 2 pasadores de extracción:
1.- 123 mm de largo
1.- 20mm de diámetro
2.- 90 mm de largo
2.- 10 mm de diámetro

14SACABO070CH  $5,312.80 HHK-8B

22.2mm
28.5mm
34.9mm
44.4mm
50.8mm
60.3mm

7/8”
1.1/8”
1.3/8”
1.3/4”
2”
2.3/8”

Código Número Diámetro de sacabocado Precio

Sacabocado para 
lámina hidráulico
Características:
• Presión máxima: 13 Ton.
• Carrera: 22mm
• Incluye: 6 sacabocados, 1 espaciador,
1 Pasador de extracción de:
- 123mm de largo
- 20 mm de diámetro

14SACABO069CH  $9,900.60 HHK-15

63mm
76mm
80mm
89mm
100mm
114mm

2.1/2”
3”
3.3/16”
3.1/2”
4”
4.1/2”

Unidad: 1 juego.   Master: 10 juegos.

Código Número Diámetro de sacabocado Precio
ESTUCHEESTUCHE

Características:
• Cuerpo de latón
• Mango estriado

Características:
• Mango de madera
• Hojas metálicas
• Terminado Cromado

Matacantos escariador para cuero Desbastador regulable para cuero

14HERRAM023CH 14HERRAM024CHSC7003 SC700437 mm 57 mm130 mm 145 mm

Características:
• Mango de madera
• Hojas metálicas 
• Terminado esmaltado negro

Características:
• Mango de madera
• Ajustable 
• Incluye llave allen 
• Terminado cromado 

Código CódigoNúmero Número

Longitud
de la hoja

Ancho de 
la hoja

Longitud
total

Longitud
total

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas. Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

 $734.28 

Precio

 $919.88 

Precio

Cuchillo para cuero
Características:
• Mango de madera
• Hojas metálicas
• Terminado cromado

Características:
• Cuerpo metálico 
• Mango estriado 
• Terminado esmaltado negro 

Cincel para cuero tipo tenedor

14HERRAM022CH SC7002 39 mm 180 mm

Código Número
Ancho de 

la hoja
Longitud

total

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

14HERRAM025CH
14HERRAM026CH
14HERRAM027CH

SC7005
SC7006
SC7007

106mm
106mm
114mm

6mm
6mm
8mm

1
2
4

Código Número PuntasL          D

Unidad: 1 Pieza   Master: 20 Piezas.

 $996.44 

Precio  $249.40 
 $302.76 
 $386.28 

Precio

025CH026CH027CH

L

D

Sacabocados - Herramientas para peletero

125-01B 070181BC

CU61101




