Sacabocado para lámina hidráulico

Características:

- Presión máxima: 13 Ton.
- Carrera: 22mm
- Incluye: 6 sacabocados, 1 espaciador,
- 1 Pasador de extracción de:
- 123mm de largo
- 20 mm de diámetro



Código	Número	Diámetro d	Ргесіо	
		2.1/2"	63mm	_
14SACABO069CH		3"	76mm	
		3.3/16"	80mm	
	HHK-15	3.1/2"	89mm	\$9,900.60
		4"	100mm	
		4.1/2"	114mm	

Unidad: 1 juego. Master: 10 juegos.

Herramienta para corte paralelo

Características:

- Mango de madera
- Hojas metálicas
- Terminado Cromado



Código	Número	Abertura máxima de las hojas	Longitud total	Precio
14HERRAM021CH	SC7001	5/16" - 7.9 mm	190 mm	\$634.52

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.

Cuchillo curvo para zapatero



Código	Número	Longitud mm	Material de la hoja	Precio
*14CUCHIL008US	125-01B	190	Acero cromada	\$163.56
14CUCHIL009IZ	070181BC	170	Acero al carbón	\$48.72
14CUCHIL001SM	CU61101	174	Acero niquelado	\$35.55

Unidad: 1 Pieza. Master: 20 Piezas.

* Hecho en FUA

Matacantos escariador para cuero



Código	Longitud Número de la hoja		Longitud total	Precio
14HERRAM023CH	SC7003	37 mm	130 mm	\$734.28

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.



Código	Número	Ancho de la hoja	Longitud total	Precio
14HERRAM022CH	SC7002	39 mm	180 mm	\$996.44

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.

Sacabocado para lámina hidráulico

Características:

- Presión máxima: 10 Toneladas
- Carrera: 22 mm
- Presión de la bomba de aceite: 50 MP a
- Incluye: 6 sacabocados, 1 espaciador,
- 2 pasadores de extracción:
- 1.- 123 mm de largo
- 1.- 20mm de diámetro
- 2.- 90 mm de largo
- 2.- 10 mm de diámetro



			111 - 1	
Código	Número	Diámetro de	sacabocado	Ргесіо
	ннк-8в	7/8"	22.2mm	
		1.1/8"	28.5mm	
44545480070511		1.3/8"	34.9mm	45.242.00
14SACABO070CH		1.3/4"	44.4mm	\$5,312.80
		2"	50.8mm	
		2.3/8"	60.3mm	

Unidad: 1 juego. Master: 10 juegos.



Código	Longitud mm	Precio
14LESNA-001SM	170	\$12.93

Unidad: 1 Pieza. Master: 50 Piezas.

Útil ajustable para incisado de cuero

Características: · Cuerpo de latón





Código	Número	Ancho de la hoja	Longitud total	Precio
14HERRAM028CH	SC7008	5/16" 57 mm	88 mm	\$1,480.16

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.

Desbastador regulable para cuero

Características: Mango de madera

- Aiustable
- Incluye llave allen
- Terminado cromado





Código	Número	Ancho de la hoja	Longitud total	Ргесіо
14HERRAM024CH	SC7004	57 mm	145 mm	\$919.88

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.

Cincel para cuero tipo tenedor

Características:

- · Cuerpo metálico Mango estriado
- Terminado esmaltado negro





THE R. LEWIS CO., LANSING, MICH.					
Código	Númего	L	D	Puntas	Ргесіо
14HERRAM025CH	SC7005	106mm	6mm	1	\$249.40
14HERRAM026CH	SC7006	106mm	6mm	2	\$302.76
14HERRAM027CH	SC7007	114mm	8mm	4	\$386.28

Unidad: 1 Pieza Master: 20 Piezas.